

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

Yazan: Spk:

- 1- Büyülken Waşington yönetimiyle silah pazarlığı yapmak için ABD'ye
- 2- gitti
- 3- Cunta İngiltere'den 51 milyar lira tutarında savaş malzemesi satın
- 4- alıyor. D.D.simdi "Yine neler konuşuldu ve neler görüşüldü?" başlıklı
politik notumuzu sunuyoruz /Sl./ Spk: Şerf.
- 5- Türk-İş Yönetim Kurulu "Ek ücret zammı" konusunu görüştü. Türk-İş
- 6- 13. Kongresi 21 Aralık'ta Ankara'da toplanacak. Bu konuda kısa yorum:
- 7- "Milli Gazete" dördüncü kez süresiz kapatıldı /Eng./ S:Öm.
- 8- Gromiko'nun Berlin gezisi sona erdib Ortak Bildiri yayınlandı
- 9- EYK'nin toplantısı sürüyor. Sosyalist ülkelerde ulusal gelir 1982'de
- 10- yaklaşık % 3 arttı
- 11- ABD silahlanma için saatte 32 milyon dolar harcıyor
- 12- Regan seçim kampanyası için Komite kurdurttu
- 13- Lübnan'da işgal altındaki bölgelerde direnişler sürüyor
- 14-
- 15-

YORUM:

Yazan: Spk: Şerf.

Bağlığı : Yazı: Milletvekili adayları: Baki Eraslan /Şerf./
Konusu :

YAZILAR :

Bağlığı: Taşlamalar: Toptancı, perakendeci ve müşteriler /Nec./S:Nec.
Konusu :

YAZILAR:

Bağlığı: "Üç dakikalık yalana, üç dakikalık yanıt" programımızı (Ekr.)
Konusu : Spk:Öm.

YAZILAR:

Bağlığı:
Konusu :

Yurttaşlar!

Cunta partilerinin dediklerini duyuyorsunuz, dinliyorsunuz. Şimdi Sunalp'i de, Özal'ı da, Calp'ı da işçi, emekçi dostu keşildi. Hepsi de diyorlar ki, köylünün, esnafın, dar gelirlinin gerçek dostu benim. Hepsi de diyorlar ki, biz başa gelirsek, milletin yüzü gülecek. Hepsi de diyorlarki, biz doğruya, güneydoğuya hizmet götüreceğiz. Biz sosyal adaletçiyiz. Biz dürüstlükten yanayız. Biz rüşveti önleyeceğiz. Biz işsizliği önleyeceğiz. Biz pahalılığı azaltacağız.

Yurttaşlar!

Bugüne kadar bol keseden vadeden, desteksiz atan politikacı tipini çok gördünüz. Söze "biliz" diye başlayıp, "şunu da yapacağız, bunu da edeceğiz, ceğiz, çağız" diye bitiren bu politikacı tipi, çok-

tan ilkokul çocuklarının dilinde bile alay konusu oldu. Demek ki, artık çoğumuz bunların bol keseden vaadlerine inanmayacak kadar deney sahibiyiz. Ama ne demişler? "Ateş olmayan yerden duman çıkmaz" diye bir atasözü vardır. Şimdi "şunu yapacağız, bunu edeceğiz" diye desteksiz atanların sözlerinin dumanı taze tüterken, demek ki, altta da bir ateş cayır cayır yanıyor. Bunların hepsi de "biz milletin yüzünü güldüreceğiz" dediklerine göre, demek ki milletin içi kan ağlıyor. ~~Sunatop~~ Sunalp'i de, Özal'ı da, Calp'ı da "işçinin, köylünün, dar gelirlinin gerçek dostu benim" dediğine göre, demek ki işçinin, köylünün, dar gelirlinin gerçek düşmanları var. Demek ki, rüşvet dizboyu gidiyor. Demek ki, pahalılık, işsizlik kasıp kavuruyor halkı.

Peki, yurttaşlar, şimdi şöyle bir durup düşünelim: Bütün bu pahalılığın, bu işsizliğin nedeni ne, sorumlusu kim? Kimler?

Cebimizdeki paranın değeri üç yılda durup dururken yarı yarıya azalmadı ya... Fiyatlar, pahalılık durup dururken artmıyor ya... Biz kendi kendimizi işsizliğe, asgarî ücrete mahkûm etmediğimize, biz işçiler, biz emekçiler, biz dargelirliler kendi kendimizin düşmanı olamayacağımıza göre, demek ki, işsizliği bize yazgı diye dayatanlar var. ~~Yarım paket sigara parası ek zammı bize çok görenler var.~~ Gelir dağılımında adaletsizliği zorla dayatanlar var. Ve kim bunlar? Bugüne kadar biz işçiler, biz emekçiler mi, bizim partilerimiz mi yönetti bu memleketi? Demek ki, hayatı bize ateşten gömlek yapanlar, bugüne dek ülkemizi, yurdumuzu yönetenlerdir... Üç yıldır tepemizde boza pişiren, halka kan kusturan bu cuntacı generallerdir. Onların hükümetlerinde ~~şimdi de~~ görev alanlar, şimdi de onların izniyle kurulan bu ~~partilerde~~ fermanlı, bu icazetli partilerde yönetici diye karşımıza çıkanlardır.

Yurttaşlar! Üç yıldır hepimize kan ağlatan bu cunta, bir Başbakanlık binasından üç parti çıkarıp ortalığa saldı. İşte cunta-Ulusu'nun nın Başbakanı Millîyetçi Demokrasi Partisi'nde, işte ~~ulus~~ yardımcısı Özal Anavatan Partisi'nde, Ulusu'nun müsteşarı Calp, Halkçı adı ya-kıştıırılan partide şimdi karşımıza çıkıyor. Daha dün kadar ~~Başba~~ Başbakanlıkta odalarının kapıları birbirine açılan bu üç adam, cuntanın bu üç suç ortağı "biz başkayız, milletin yüzünü biz güldü-receğiz" diye karşımıza çıkıyorlar. ~~Üç yıldır IMF'ye, holdingsci pat-~~
~~ronlara, cuntaya usaklık edenler~~ IMF'ye bakanlığın gizli şifre dairesinden "her dediğimize evet, ücretler dondurulacak, daha fazla zam yapacağım" ~~diyen~~ diye telgraf çeken Özal, şimdi orta direk diye mangalda kül bırakmıyor. Dar gelirliilerin dostu benim diye tam bir sahtekârlıkla ortaya çıkıyor. Üç yıldır ~~baskı, terör, zulüm, zana-~~
~~pahalılık, işsizlik~~ baskı ve zulümle, zam, pahalılık, işsizlik, rüş-

vetle halkı inim inim inletemen faşist cuntanın uşakları, şimdi işçi dostu, emekçi dostu kesilmeye kalkıyor. B rbirinden hi bir  nemli farkı olmayan bu cunta partilerinin vaadlerine yalanlarına inanmak, bunlara oy vermek, bunların boynumuza taktığı yağılı ilmiğı kendi ellerimizle biraz daha sıkmak demektir. Amerikan emperyalistlerinin, onların uydusu hain generallerin yazdığı idam fermanını kendi ellerimizle kendi boynumuza asmak demektir.

Yurttaşlar! Bu cuntanın, onun partilerinin ne olduğunu, bunların içyüz n  T rkiye Kom nist Partisi'nin Sesi Radyosu'ndan sık sık dinlediniz. Bakınız, bunların ne olduğunu şimdi kendi i lelerinden  ıkanlar bile anlatmak zorunda kalıyor. Cuntanın ~~k n~~ atadığı Danışma Meclisi  yesi, Mill yet i Demokrasi Partisi  yesi Muzaffer Ender, Sunalp'e yolladığı mektupta, "bu parti bir menfa k birliğıdir" diyor. Bunların bir menfaat şebekesi olduğunu şimdi kendi i -

lerinden biri itiraf etmek zorunda kalıyor.

Günün partilerinin bol keseden atıyorlar. ~~Nizakim~~ Bakınız, bütün bunların desteksiz atışlarına karşı kendi Maliye Bakanları Ka-faoğlu ne diyor: "Bol keseden vadedenler, 1984 yılı bütçesini herhalde okumamışlar." Su sözü kendi Maliye Bakanları söylüyor. Bunların va-tandaşa hizmet götüreceği, işsizliği önleyeceği, yeni fabrikalar aç-ağı yalandır. Hem de kuyruklu yalandır. Sorun bunlara: 150 milyar bütçe ~~ne kadar açığı~~ açığını kimden toplayacakları vergilerle kapatacak-lar? Bütçede aslan payını silahlanma harcamaları, bu dipsiz kuyuya giden milyarlar tutmuyor mu? ~~Bizim milletimiz, bizim milletimiz~~ Madem vatandaşın ayağına hizmet götüreceğiz, işsizliği azaltacağız diyor-bize bunun için bütçede ayırdığınız parayı? sunuz, gösterin ~~bütçede karşılığını~~ ~~Yeni açılan fabrikaların~~ Yurttaşlar! ~~Bu~~ Amerikan emperyalistlerinin uydusu, holdingçi kodaman parababalarıyla, toprak ağalarıyla, Mafya şefleriyle sarmaş dolaş ~~de~~

laş olan cuntayı yıkmadıkça, baskı, zulüm, pahalılık, işsizlik durmayacak, daha da artacaktır. İş, ekmek, barış, demokrasi ve özgürlük istiyorsak, kendi yurdumuzda tutsak ve köle yaşamak istemiyorsak, ~~haklarımız~~ haklarımız için birleşip örgütlü savaş vermekten başka çıkar yol yoktur. Kendi öz yurdumuzda başı dik, onurlu, insanca yaşamak istiyorsak, cunta partilerinin üçüne de vuralım!

- Savunma bakanı Bayülken Vaşington yönetimiyle silah pazarlığı yapmak için Birleşik Amerikaya gitti.
- Faşist cunta İngiltereden 51 ~~milyar~~ milyar lira tutarında savaş malzemesi satın alıyor.
- Türk-İş Yönetim Kurulu "ek ücret zammı" konusunu görüştü. Türk-İş'in 13. Kongresi 21 Aralık'ta Ankara'da toplanacak.
- "Milli Gazete" dördüncü kez süresiz kapatıldı.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

- Gromiko'nun Berlin gezisi sona erdi, Ortak Bildiri yayınlandı.
- EYK'nin toplantısı sürüyor, Sosyalist ülkelerde ulusal gelir 1982-
de yaklaşık % 3 arttı.
- Birleşik Amerika silahlanma için saatte 32 milyon dolar harcıyor.
- Başkan Regın seçim kampanyası için komite kurdurttu.
- Lübnanda işgal altındaki bölgelerde direnişler sürüyor.

---Cuntanın savunma bakanı Halûk Bayülken Vaşington yönetimi ve Pentagon yetkilileriyle görüşmelerde bulunmak üzere Birleşik Amerika'ya gitti. Vaşington'da Pentagon şefi Kaspır Vaynberger ve Amerikan Kongresi'nin kimi üyeleriyle görüşecek olan Bayülken, Regin yönetiminin Türkiye için öngördüğü askeri yardımın Kongre tarafından onaylanmasını ve askeri amaçlı yeni kredi sağlanmasını istiycek.

Hatırlanacağı üzere geçen hafta ABD başkanı Regin, Kongre'ye başvurarak, Türkiyedeki askeri rejime 1984 yılında 50 milyon dolar tutarında savaş malzemesi satışını öngören tasarının onaylanmasını istemişti. Regin yönetiminin Evren cuntasına satmak istediği savaş malzemesi arasında, uçaksavar füzeleriyle donatılmış "Kobra" tipi 6 helikopter de bulunuyor.

Cuntanın savunma bakanı Bayülken, Vaşington'da silah pazarlığı konusundaki görüşmeleri tamladıktan sonra, NATO nükleer planlama grubunun 26 Ekimden sonra başlayacak toplantılarına katılmak için Kanada'ya gidecek.

0- --- Faşist cunta, İngiltere'den yaklaşık 51 milyar lira tutarında "Rapier" tipi uçaksavar füzeleri satın ^{alıyor.} almak ~~istiyor.~~ İngiltere savunma bakanı Heziltayn ile cuntanın savunma bakanı Bayülken arasında Ankara'da yapılan görüşmelerde bu konuda anlaşmaya varıldığı bildiriliyor. Hatırlanacağı üzere daha Ağustos ayında cunta, İngiltere hükümetine başvurarak, İngiltereden "Rapier" tipi uçaksavar füzeleri de için de ~~olmak~~ üzere yeni tip silahlar satın almak istediğini bildirmişti.

Cuntanın davetlisi olarak Ankara'ya gelen ve iki gün boyunca cunta başlarıyla görüşmeler yapan İngiltere savunma bakanı Heziltayn, Ankara'dan ayrılmadan önce düzenlediği basın toplantısında NATO ve Batının güvenliği açısından Türkiye'ye büyük bir önem verdiklerini, Teğir hükümetinin Ankara'daki rejimle askersel alanda ~~www~~ işbirliğini daha da artırma niyetinde olduğunu söyledi.

Aynı basın toplantısına katılan cunta hükümetinin savunma bakanı Bayülken, Türk silahlı kuvvetlerinin NATO içindeki görevlerinden söz etti. "Bu görevlerini tam olarak yerine getirebilmesi için Türk Silah-
nın
lı kuvvetleri/yeni ve modern silahlarla donatılması gerekir" dedi. Bayülken ayrıca, Türkiye'nin Birleşik Amerikadan sonra İngiltere ile de "geniş bir alanda savaş sanayii için işbirliği" imkanlarının araştırıldığını belirterek "bunun sonuçlarınıw yakında görülecektir" diye konuştu.

TEP.

O D. şimdi böyle ilaî politik metinler

sunuyor.

Politik not:

Yine neler konuşuldu ve görüşüldü ?

D.D. Geçtiğimiz günlerde, İngiltere savunma bakanı Haziltayn ülkemize geldi. Haziltayn, faşist cunta hükümetinin savunma bakanı Bayülkenle bir dizi görüşmeler yaptı. Bu görüşmelerde neler konuşuldu ve görüşüldü ? Bu konuda ,yine somut bir açıklama yok. Yapılan pazarlıklar yine halkımızdan gizlendi. Her zamanki gibi, ^{yalnızca} ~~sadece~~, "görüşmelerde NATO ittifakını ve Batının güvenliğini ilgilendiren konularda görüş alışverişi yapıldı" gibi genel ifadeleri içeren, alışılmış bir açıklamada bulunuldu.

Faşist cunta hükümetinin savunma bakanı Bayülken ^{gim di} ~~önümüzdeki~~ günlerde ABD'ye ^{gitti} ~~gidecek~~. ABD savunma bakanı Vayınberger ile görüşmeler yapacak. Bu görüşmede de, nelerin konuşulduğu ve görüşüldüğü yine halkımızdan gizlenecektir. Ardından Bayülken, NATO nükleer planlama grubunun toplantısına katılacaktır.

Şüphe yok ki, bu görüşmelerde nelerin konuşulduğu veya nelerin konuşulacağı ne kadar da, halkımızdan gizlenmeye çalışılırsa çalışılsın, şu gerçeği gizlemeye olanak yoktur. Faşist cunta yönetiminin dış politikası, Amerikan emperyalizminin dünya çapındaki saldırgan politikasıyla tam bir uyum içindedir. Faşist cunta bu politikayı, ülkemizin ulusal çıkarlarını çığniyerek, Amerikan emperyalizmiyle son yıllarda imzalanan gizli ikili anlaşmalara göre yürütmektedir. Cunta yönetimi, komşu sosyalist ülkelere ve Orta Doğu'daki ulusal kurtuluş hareketine karşı ABD emperyalizminin bir uydusu durumuna gelmiştir, Vaşingtona tümüyle teslim olmuştur.

İşte bu politika doğrultusunda, artık gün geçmiyor ki, Türkiye'ye bir Amerikan ^{veya} NATO askersel, ~~ya da~~ diplomatik heyeti gelmesin, kapalı kapılar ardında yeni, gizli anlaşmalar yapılmasın.

Generaller, sosyalist ülkelere karşı ABD'nin saldırgan amaçlarını paylaştıklarını gizlemiyorlar. Ülkemiz topraklarında ve bölgemizde yapılan "Macera Ekspresi-83" ve "Kararlılık gösterisi" adlı NATO manevraları, yeni Amerikan roketlerinin ülkemize yerleştirileceğine ilişkin planlar, ülkemiz topraklarına Amerikan çevik kuvvetlerini yerleştirme girişimleri, bu amaçla Türkiye'deki Amerikan saldırı üslerinin genişletilmesi ve modernleştirilmesi, bu kanıyı doğrulayan olgulardır.

Faşist cunta ve hükümetin yetkililerinin yaptığı ve önümüzdeki günlerde yapacağı görüşmeleri, işte bu somut olguların ışığında değerlendirmek gerekiyor. Bunun da ötesinde, bütün bu temaslarda şu iki noktaya dikkati çekmek gerekiyor. Birincisi, bu görüşmeler, NATO'nun Batı Avrupa ülkelerine Amerikan yapısı yeni nükleer roketler yerleştirme tarihinin yaklaştığı bir dönemde

yoğunlaşıyor. İkincisi, Türkiyede 6 Kasım'da yapılacak olan göstermelik seçimlerden önce yapılıyor.

Bu her iki olgu da, emperyalizmin, en başta Amerikan emperyalizminin faşist cuntaya her bakımdan destek verdiğini, faşist cuntanın ise, efendisine, seçimlerden sonra da, Türkiye'nin Amerikan emperyalizmine ekonomik, politik ve askersel-politik bağımlılığını sürdüreceğini göstermeye çalıştığını kanıtlıyor. Faşist cunta, çıkardığı bildizi kanunla, seçimlerden önce bütçeyi hızlı bir biçimde ~~kıvırt~~ ~~kıvırt~~ bağlamakla bu yönde ilk adımları atmış bulunuyor.

Faşist cuntanın, "demokrasiye geçileceği" yönündeki sözleri, açıktan açığa yalandır. Seçimlerden sonra kurulacak hükümet de, Amerikan emperyalizmine uyduluk politikasını sürdürecektir.

Yapılan görüşmelerde, cunta yetkilileri, efendilerine bu konuda *bir kez daha* güvence vermeye çalışıyorlar. Bağımlılığın zincirlerini. *sonunda* ~~zincirlerini~~ ~~zincirlerini~~

~~Seçimle~~

P. --- Çalışma bakanlığının girişimiyle Ankara'da düzenlenen "Türkiyede işsizlik" konulu toplantıda konuşan bakan Turhan Esener, işsizliğin önlenebilmesi için "güvenilir istatistik bilgi" gerekliliğinden söz etti. Türkiye'de işsiz sayısının kesin olarak bilinmediğini söyleyen Esener, "Türkiye'de işsizliğin uluslararası standartlara uygun olarak ölçülmesi gerekir" dedi.

Toplantıda, patron kuruluşu TİSK adına yapılan açıklamada ise işsizliği azaltacak önlemler arasında, yeni yatırımlar konusunun daha iyi değerlendirilmesi görüşüne yer verildi.

Türk-İş ~~www~~ yönetimi adına toplantıya katılan eğitim sekreteri Kaya Özdemir de işsizlik önlenirken, çalışanların hak ve çıkarlarının düşürülmemesini istedi.

N. --- Türk-İş Yönetim Kurulu'nun Ankara'da iki gün süren toplantısından sonra yapılan açıklamada, "ek ücret zammı" konusunun ele alındığı belirtildi ve Yüksek Hakem Kurulu'nun olumsuz tutumu eleştirildi. Türk-İş Yönetim Kurulu toplantısında alınan kararları bir basın toplantısıyla açıklayan genel başkan Şevket Yılmaz, son iki yıl içinde işçi ücretlerinde enflasyon artış nedeniyle meydana gelen aşınmanın yüzde 20 dolayında olduğunu söyledi. Yılmaz ayrıca, Türk-İş 13. Genel Kurulu'nun 21 Aralık 1983 tarihinde Ankara'da toplanmasının kararlaştırıldığını ve bu genel kurulda Türk-İş örgütünün tüm yöneticileriyle temsil edileceğini bildirdi.

İlk. Sevi - A.D. Simeli Bu konudaki kısa yorumumuza sunuyoruz

"TKP'nin Sesi"

Yazı:

D.D., Yüksek Hakem Kurulu gündeminde ek zam görüşülürken, Türk-İş Yönetim Kurulu toplandı. Yapılan açıklamalara bakıldığında, Türk-İş'in tepesine çöreklenmiş işbirlikçilerin, uydurma demeçler vermekten başka hiçbir iş yapmadıkları görülüyor. Ek zam ve işçi sınıfı üzerinde oynanan son oyunlar, işçi sınıfına yönelik saldırılar konusunda redaksiyonumuzdan Remzi Akkan, şunları belirtiyor:

6 Kasım seçimleri öncesinde Türkiye işçi sınıfıyla alay ediliyor. Önce, bir ek zam isteyen Türk-İş tepesi, dokuz ayda gıda fiyatlarının yüzde 24'den fazla artmasına karşın, yalnızca kuru demeçlerle yetiniyor. Ne ki Türk-İş'in tepesine çöreklenmiş ^{bu} cunta ve patron işbirlikçileri, yalnızca bu konuda mı ikircimli davranıyorlar? Son zamanlarda ardarda birçok işçi düşmanı gelişme oldu. Örneğin, memur ve işçi emeklileri arasındaki gelir farkı daha da artırıldı. Bu fark, gazetelerin yazdığına

göre, 13 bin 670 lirayı bulmuştur. Türk-İş yönetimi ne yaptı? Sustu. Sonra hükümet, sigorta hastanelerindeki poliklinik muayenelerinde, 50 lira ücret alma kararı aldı. İşçiler, ücretlerinden sigorta parası ödüyorlar. Bir de bu ek zım niye? İşçiye vermek için değil de, işçiden almak için ek zamlar oluyor. Türk-İş yönetimi susuyor. Sonra KİT'lerde Türk-İş'in temsil edilmesi yetkisi kaldırıldı. Türk-İş yalnızca bundan endişe duyduğunu söylüyor. İşçinin hakkı böyle mi savunulur? Açıktır ki, Türk-İş başları, cuntanın ve tekellerin kendilerine verdiği rolü çok iyi oynuyorlar. Görünürde bir takım şeylere karşı çıkıyor gibi yapıyorlar. Ama esasta, işçinin hakkını alması için harekete geçmesini, eyleme geçmesini önlemek için çaba gösteriyorlar. Bunlar, işte böylesine satılmış, böylesine sarı, böylesine patron dostu adamlardır.

İşçi sınıfının, oyalanmaya değil, harekete geçmeye ihtiyacı vardır. İşçiler, geçmişte ^{ki deneyimlerden} ~~buna işi~~ biliyorlar: Eğer kendi hakları için birleşip harekete geçmezlerse, hiç kimse onlara hiçbir şey vermeyecektir. Tersine, işçiden daha fazla koparmak için çabalar ^{tır} artıyor. Nitekim, son günlerdeki gelişmeler, ~~da~~ bunu gösteriyor. Ek zammın verilip verilmeyeceği konusuna gelince. Kafaoglu, "bütçede para yok, veremem, vermem," diyor. Ulsu, yetkim yok, şimdiye kadar işçi ücretlerine zammı ben mi verdin?, buyuruyor. İşverenler Sendikası keyifle geçiriyor: "Ek zam zamansız istendi. 1984'de gelin." Bir de bu utanmaz patronlar, dana sözleşmeleri yapılmamış olan işçilere işaret ederek, "onlar ne olacak," diyerek, işçiyi işçiye karşı çıkarmaya çalışıyorlar. Ne olacak? Bellidir. Yeni sözleşmeleri yapılan işçilere de ek zammı katın olsun bitsin. Ama onların niyeti, sömürüyü artırmak işçiye zırnık koklatmamak, kasalarını ise tika basa doldurmaktır.

Cunta hükümetine gelince, EF-16 uçaklarına ödenecek 4 milyar doları buluyor da işçiye ödenecek 25 ^{milyar} lira ~~gibi~~ ^{yani iki trilyon lira}.

Şurada, seçimlere iki hafta kaldı. Türk-İş başları yine susuyor. Türk-İş'in bağlı bulunduğu Uluslararası Hür İşçi Sendikaları Konfederasyonu bile 6 Kasım seçimlerinin demokratik olmadığını açıkladı. 6 Kasım yaklaşırken, işçi düşmanı uygulamalar birbirini izliyor. Cunta partileri demagoji yapıyor. Hükümet, işçilere yeni yeni zamlar bindiriyor. Bu gelişmelere hangi dürüst sendikacı, hangi işçi seyirci kalabilir?

Şimdi, işçiler, ek zam için, son günlerde birbiri ardı sıra açıklanan işçi düşmanı uygulama ve yasalara karşı derhal harekete geçmek ~~zorundadırlar~~ zorundadırlar. Türk-İş'in niyeti ordatadır. Cuntanın niyeti bellidir. Cunta partilerinin içyüzü de öyle. ~~Ancak~~ İşçiler, ancak birleşir ve eyleme geçerlerse, istediklerini alabilirler. İşçilerin haklarını, ancak işçiler sağlar. Türkiye işçi sınıfı ~~güçlü~~ ~~güçlü~~, faşist cuntayı ~~altıncı~~ sarsacak kadar güçlüdür.

7- --- Cunta, basın özgürlüğünü ortadan kaldıran, Abdülhamit dönemi-
nin sansürünü getiren, gazetecilerin yazılarından ötürü ağır hapis
cezalarına çarptırılmasını öngören yeni "Basın Yasa Tasarısı"nı görü-
şürken/"Milli Gazete" dördüncü kez süresiz olarak kapatıldı. İstanbul
Sıkıyönetim Komutanlığının emriyle basımı, dağıtımı ve satışı yasak-
lanan "Milli Gazete" daha önce 11 Nisan 1981'de, 18 Nisan 1982'de ve
24 Ocak 1983'te ~~kapalı~~ çeşitli sürelerle kapatılmış, büyük maddi
zarara uğratılmıştı. Ayrıca "Milli Gazete" yazarları ve soru^{lu}mlu yazı-
işleri müdürleri hakkında sıkıyönetim askeri mahkemelerinde davalar
açılmıştı.

"Milli Gazete"nin dördüncü kez süresiz kapatılmasına gerekçe
olarak İstanbul Sıkıyönetim Komutanlığı, gazetenin Sıkıyönetim yasası-
na, Milli Güvenlik Konseyinin çeşitli bildirilerine aykırı yayın yaptı-
ğı savını ileri sürdü.

Konu: Milletvekili Adayları

Ülkemizde milyonlarca insan seçimlerin uydurma, kurulacak demokrasi-
mokrasinin sahte olduğuna inanıyor. Hangi parti iktidar olursa olsun
faşizmin, diktatörlüğün egemenlik sürdüreceğini sağcısı, solcusu sa-
yısız politik akım söylüyor. Faşizmin ülkede egemenlik sürdüreceği-
nin kanıtlarından biri de bu Partiler içerisinde 12 Eylül'e dek Faş-
ist milliyetçi Hareket Partisi'nde aktif çalışmış faşistlerin yer-
almasıdır. Daha önceki yayınlarımızdan birinde bize bu faşistlerden
birini, Milliyetçi Demokrasi Partisi'nin Uşak listebaşı adayı Cela-
lettin Çizmeci'nin söylemlerinden söz etmiştik. Devlet Hastahanesini
nasıl kullandığını, ilerici yurtseverleri bile bile ölüme terkettiği-
ni anlatmıştık. Muhbirliklerini sıralamıştık.

Bugün de yine Milliyetçi Demokrasi Partisi'nin başka bir Faş

MHP'li katil elebaşısından sözedelim.Bu kişi Cuntanın en has Partisi'nin Ağrı milletvekili adayı.Adı Baki Eraslan...Baki Eraslan halk arasında"Faşist Bako",veya"İt Bako" diye tanınıyor.Ağrı'da bir avuç eli silahlı katil ~~mürri~~ çetesinin elebaşlarından biridir.Ağrı'da ilericilere yönelik saldırıların hemen hepsinde yöneticilik rolü oynamıştır.Onun fiilen örgütlediği bu saldırılardan en bilineni Ağrı halkının oylarıyla seçilen Yurtsever Belediye Başkanı Orhan Alpaslan'ın öldürülmesi girişimidir. Baki Eraslan,veya Ağrı halkının deyimiyle İt Bako faşist valiler Enver Kozanoğlu ve Tuncer Perçinler'in yardımıyla halkın seçtiği Orhan Alpaslan'ı belediye başkanlığından uzaklaştırmak için saldırı üstüne saldırı yapmışlardır.Ağrı'da faşist görüşleri benimseyenlerin sayısı biravuç geç-

mediği için Erzurum'dan kiralık katil faşistler getirilmiştir. Bunlara polist Elbisesi giydirilerek halka, belediye işçilerine ve belediye başkanı Orhan Alpaslan'a saldırtılmıştır. Bugün milliyetçi Demokrasi Partisi'nin Ağrı milletvekili adayı olan Baki Eraslan tüm bu saldırıların elebağısı, yönlendiricisi, akıl hocası olmuştur.

İşte cuntanın adayları bunlardır. Ağrı halkı "İt Bako"lara oy verir mi? Ağrı halkı kendi evlatları Metin Aksoy'u işkenceyle öldüren katilleri kendisine temsilci seçer mi?

Ağrı, Uşak, Gaziantep, İstanbul... Yurdun dört bucağında işkencelerle öldürülen, çarmıha gerilen, zindanda çürütülen yiğitlerin ana babaları! Üç partiye de vurmaz da ne yapar? Halkın faşistlere, cuntaya kini var, nefreti var! Bunun gereğini yerine getirecek. Cuntaya da, partilerine de vuracaktır.

TRP'nin İzi

Dış haberler:

19 Ekim 83. Al

- 1 -

-----Sovyetler Birliği Dışişleri Bakanı Gromiko'nun Berlinde, ASBP Genel sekreteri ve devlet başkanı ^{Erich} Honeker ile yaptığı görüşmelerle ilgili Ortak Bildiri yayınlandı. Ortak Bildiri'de iki sosyalist ülke arasında çok yönlü işbirliğinin geliştirilmesinin, uluslararası alanda gerginliklerin artırıldığı günümüz koşullarında özel bir önem kazandığı kaydediliyor. Bildiride ayrıca, Sovyetler Birliği ve Demokratik Alman Cumhuriyeti'nin, barışın korunması için harcadığı yoğun çabalara yüksek bir değer biçiliyor, bu çabaların bundan böyle de sürdürüleceği konusunda görüş birliği dile getiriliyor. Bildiride taraflar, Birleşik Amerikanın, NATO'nun silahsızlanma görüşmelerinde aldığı olumsuz tutumu eleştiriyor ve gereken iyi niyet gösterilmesi halinde eşitlik temelinde bir anlaşmaya varılmasının olanaklı olduğu kaydediliyor.

D- ----Ekonomik Yardımlaşma Konseyi'nin 37.dönem toplantısı,ADC'nin başkenti Berlin'de çalışmalarını sürdürüyor.Toplantıda okunan çalış-
ma raporundan ^aanlaşıldığına göre,EYK üyesi sosyalist ülkelerde 1982 yılında,bir önceki yıla oranla ulusal gelirde % 2,6'lık bir artış oldu.Endüstri üretimindeki artış % 2,3'ü buldu.Bu artış en başta emek verimliliğinin artırılması temelinde sağlandı.Aynı dönemde, Konsey üyesi ülkeler arasındaki dış ticaret hacmi,% 11,5 oranında bir artış ~~aktarı~~ gösterdi.

-----Polonya Birleşik İşçi Partisi MK'nin 13.Plenumu sona erdi ve burada onaylanan belgeler yayınlandı.Partinin ~~ideolojik~~ görevlerine ilişkin belgede MK tüm parti üyelerine sesleniyor.Bu belgede tüm komünistler,ülkede barış,güvenlik ve istikrarın korunması,bunalımın sonuçlarının üstesinden gelinmesi için tüm yurtsever güçlerin birliğini sağlamak ~~için~~ yolunda etkin bir çalışma yürütmeye davet ediliyor.PBİP başka bir çağrıyla da,Polonya halkına seslendi.Bu belgede işçi sınıfı,emekçi yığınlar,emperyalizmin silahlanmayı tırmandırma ~~kır~~ politika^ı karşısında uyanık olmaya ve dünya barışını tehdit edenlere karşı ~~daha~~ ^{içinde daha bir} birlik~~hali~~ ve güçlü protesto sesini yükseltmeye davet ~~ediyor~~.

P. ----Vaşingtonda bulunan Savunma Sorunları Enformasyon Merkezince yapılan açıklamaya göre,Birleşik Amerikada,1 Ekimde başlayan 1984 mali yılında silahlanma için her dakika 535 bin dolar ve her saatte ~~32~~ 32 milyon dolar harcanıyor.Regin yönetiminin uzun vadeli silâhlanma programına göre/1986 yılında ABD silâhlanma için her gün 1 milyar dolar harcayacak.

M. ----Birleşik Amerikanın Kolorado eyaletinde,MX,"Pörşing" ve "Kruyz" roketlerinin parçalarını üreten ~~sika~~ Roki Flats silah işletmeleri, 20 bin barış yanlısınca canlı bir zincirle çevrelendi.Eyalet başkentinden bu silah işletmelerine dek 27 kilometrelik yürüyüşten sonra nükleer silahların parçalarını üreten bu fabrika sembolik abluka altına alındı.Bu eylemin ana belgisi,"Nükleer silah değil,nükleer silahsızlanma".

2. ----Çekoslovakyanın başkenti Pırag'ta 200 bin kişinin katılımıyla bir miting yapıldı. Mitingte, NATO'nun Batı Avrupaya yeni atom roketleri yerleştirme plânları protesto edildi. Alman Demokratik Cumhuriyetinin Drezden ve Laypsig kentlerinde de onbinlerce insanın katıldığı barış mitingleri yapıldı.

3. ----Batı Avrupa ülkelerinden sendikaları çatısı altında toplayan Avrupa Sendikalar Federasyonu, yaptığı bir açıklamada, orta menzilli nükleer silahların sınırlandırılması ve azaltılması konusunda Cenevrede yapılan Sovyet-Amerikan görüşmelerinin süresinin uzatılmasını savundu. Açıklamada, Batı Avrupaya yeni atom roketleri yerleştirilmesinin önlenmesi gereği vurgulandı.

P. ----Amerikan Devlet Başkanı Regin,kendi seçim kampanyasını yürütecek bir komite kurdu.Yüksek Seçim Kurumuna resmen kaydedilen komitenin adı"Regin-Buş ⁸⁴1984".Bilindiği gibi Birleşik Amerikada gelecek yılın Kasım ayında cumhurbaşkanlığı seçimleri yapılacak.

N. ----Latin Amerikanın 28 ülkesinden ünlü hukukçu ve politikacılarla bilim adamlarından oluşan Anti-emperyalist Mahkeme kuruldu.Managua-da toplanan Mahkeme,Vaşington yönetiminin Orta Amerikadaki egemen devletlere,özellikle Nikaraguaya karşı saldırılarını tırmandırmasına ilişkin belgeleri görüştü.Bu saldırıların Devletler Hukuku ilkeleri ve BM yasalarına taban tabana zıt girişimler olduğunu kaydeden Mahkeme sözcüsü,bunların aynı zamanda bölge barışını ciddi biçimde tehdit ettiğini de kaydetti.

2- ----Lübnanın İsrail işgalinde bulunan Nabatiye kentinde pazartesi ve salı günleri yığinsal protesto eylemleri yapıldı.İsrail birliklerinin tam bir abluka altına aldığı ve sürekli baskınlar düzenlediği kentte,işgal kuvvetlerinin terör uygulamalarına karşı pazartesi günü düzenlenen protesto eylemlerine saldırılar sırasında 100 kişi tutuklandı,birçok kişi de yaralandı.Salı günü,binlerce kişi yeniden yürüyüşe geçerek,tutuklanan yurtseverlerin serbest bırakılmasını istedi.

3- ----İsrailin Hayfa limanının,Birleşik Amerikanın savaş gemileri için bir merkez haline getirileceği bildiriliyor.Bu limana Amerikan uçak gemileri istediği zaman demir atabilecek.Bu arada,Lübnandaki Amerikan deniz piyadelerine destek gerekçesiyle Beyrutu bombalayan 6.Filo gemilerinden Ayzenhaver uçak gemisinin de Hayfaya demirlemesi söz konusu.

19.10.983.ÖM.

"Üç dakikalık yalana üç dakikalık yanıt"

Yurttaşlar,

Seçimlere sayılı günler kaldı. Cunta partilerinin propaganda gezileri sürüyor. Ancak ~~halk~~ alanlar, meydanlar boş, mitingler çok sönük geçiyor. Sunalp, Özal ve Calp bundan çok tedirgin. Halk bize rağbet göstermiyor diyorlar. Halk, sorunlarına hiç bir çözüm getiremeyecek bu uydu partilere niye rağbet göstereceksin?

Diyarbakırlılar, Calpın konuşmasını dinlediniz. Samsunlular sizde Sunalpın konuşmasını... Ne dedi bu iki halk düşmanı partinin başları? ~~İktisatçı, sosyalist, işçi, köylü, öğrenci~~ "Geçersiz oy çağrılarına kapılmayın, oylarınızı bize verin" dediler. Onların bu sözleri, halkın çoğunluğunun geçersiz oy kullanma kararlılığından duydukları korkuyu açığa vuruyor. Koksunlar, korkunun ecele faydası:

yoktur. Halkımız 6 ^kasım'da sandık başına gidecek ve bu faşist rejimin piyonlarına öyle bir vuracak ki, Sunalpi, Özalı ve Ualpi da neye uğradıklarının bile anlayamayacaktır.

Samsunlular, Sunalp size "milli vazifenizi yapmaya çağırıyorum" dedi. Sizin milli vazifeniz, Sunalpin istediği değildir. Bu üç kağıtçı "milli vazifeniz" sözçüklerini kendisine kalkan yaparak oyunuzu çalmaya çalışıyor. Buna da "iktidara gelirsek ekonomik darboğazları aşacağız" yalanlarıyla ulaşmak istiyor. Sunalp ~~bu sözleri~~ bunları söylerken "12 Eylül felsefesine bağlı olduğunu da vurgulamayı hiç ihmal etmiyor. Açıkça, faşist diktatörlüğe bağlıyız diyor. Faşist diktatörlük, ekonomik dar boğazları aşmak, halkın önünde duran ve acil çözüm bekleyen sorunları çözmek isteyen başta işçi sınıfı, ve tüm ilerici demokratik güçleri ezmek, için erke geldi. 3 yıldır izlediği politikayla ekonomik dar boğazları daha

da aşılmaz hale getirdi. Ülkenin ekonomik ve sosyal sorunları
~~tarinleştirilmiştir~~ katmerleşti. Şimsi uydu partiler
 cuntanın bu suçlarına ortak oluyorlar. Sunalp, hem faşist cuntaya
 bağlı olduklarını söylüyor, hem de ülkenin sorunlarını çözecekla
 ri ⁿⁱ ~~iddia ediyor~~ iddia ediyor. İşte Sunalpin yalan
 söylediğinin en büyük kanıtı da budur. Ablak suratlı Sunalpe ve
 partisine ~~ayak~~ oy yok!

---- "Toplu sözleşme düzenini demokratik rejimin esası görüyoruz
 Bu sözler Özalın, Adanada söyledi. Hangi toplu sözleşmelerden
 söz ediyor Özal? MESS patronuyken işçi grevlerine saldıran
 Özal değil miydi? Devletin toplum polisini hakkını isteyen
 işçilerin üzerine süren Özal değil miydi? İşçilerin, sendikaların

ellerinde olduğunu bilincindedirler.

Bu 6 Ocak'ta 6 kasım'da
Sandık başına
gözetimci 3 partiye de
7 Ocak, 9 Ocak, 10 Ocak
gözetimci

çetin savaşlar sonucu elde ettikleri ekonomik, sendikal hakları, toplu sözleşmeleri süngü zoruyla ortadan kaldıran cuntaya 24 Ocak kemerleri sıkma politikasıyla hizmet eden Özal değil miydi? Özal işçi düşmanıdır, onun toplu sözleşme düzeninden söz etmeye hakkı yoktur. Eğer bütün işçilerin işlerini kaybetmesini istiyorsa...

Özal, Çukurovanın tüm sorunlarını çözme vaadinde bulunuyor.

~~Bu işçilerin Çukurova'ya emekçilerinin emeklerini çalmak için işlerini sürükledikleri~~

Peki, Özal nasıl çözecektir Çukurovanın sorunlarını? Çukurovayı emperyalist tekelcilerin ve yerli işbirlikçilerinin ucuz iş gücü ve hammadde deposu haline getiren IMF anlaşmalarını bozacak mı Özal? Emperyalistlerin, büyük toprak sahiplerinin sümürüsüne karşı önlem alacak mı Özal? Hayır, bunlardan hiç birini yapamaz Özal. O, Çukurova'nın sorunlarını çözme vaatlerini, bura halkının oylarını çalmak için söylüyor. Çukurovalılar, sorunlarının çözümünün artık kendi

Toptancı, perakendeci ve müsteriler

"Bu memleketi sahipsiz mi sanıyorlar" diyerek 12 Eylül'de, tankla topla ülkenin her şeyine el koyan diktatör Evrenin, meğerse daha küçük yaşta tüccarlığa büyük merakı varmış. Babası, kendisi gibi oğlu Kenan'ı köy imamı, müftü falan yapmaya büyük gayretler harcamış olsa da Kenan "asker olur, yükselir, oradan da kolayca tüccarlığa atılırım" diye inat etmiş. Rütbesi yükseldikçe, omzundaki apoletler ağırlaştıkça, Kenan'ın tüccarlık tutkusu öyle bir kerteğe gelmiş ki "elime bir fırsat geçsin, bu memleketi toptan satışa çıkaracağım" demeye başlamış.

Kenan Evren'in bu memleket satıcılığı merakı, ^{ta} yedi denizin ötesindeki bir koca düvelin başının kulağına ulaştırılmış. O da, "pekiyî" demiş. "Seni o memleketin tek sahibi yapalım, sonra da memlektine müşteri çakalım" diye haber yollamış.

Derken, her şey planlanmış, 12 Eylül sabahı 3Amerikanın SESİ" radyosu general Evren'in Türkiye'de, yönetimle birlikte, her şeye el koy-
tüm dünyaya
 duğunu ilan etmişti. O tarihten bu yana toptancı Evren bu memleketi Amerikan pazarın'da, "Ortak Pazar'da ve de, ta Uzak doğuda Japan pazarlarında açık artırma usulüyle satmaktadır. Ama toptancının en güvenilir müşterisi, bir dediğinin iki edilemediği baş patronu Amerikalı Regin amca olmuştur. "Üs mü istiyorsun, al sana düzünesiyle, Liman mı istiyorsun, savaş gemilerine hepsi de açıktır. Serbest bölge mi? Amerikalı dostlarımız için hiç saklı, kapalı yerimiz olurmu?. Tüm ülke sizin için serbesttir. Tarım arazilerimizi mi de mi beğeniyorsunuz. Allah aşkına, gelin. Ege, Çukuruva, Konya'nın verimli toprakları sizin olsun. Amerikan tipi çiftlikler kurar, köylümüzü argat yaparsınız, bizi de toprak reformudur, tarım reformudur gibi belalardan kurtarırsınız.

Kara sularımız, hava sahamız da sizin olsun, istediğiniz gibi NATO tatbikatı, gevik kuvvet aktarmaları yapın. Sonra kıyılarımız ne girin, adeta bir cennet gibi. Tatbikatlarda yorulan erleriniz, subaylarınız generalleriniz buralarda bir iyi yorgunluk giderir.... Tamam, ödemeye gelince, bunu ister ^{100 yılda, 100 yılda} taksitle yaparsınız, isterse ikibin yirmi yıla kadar bile ödeyemeyeceğiniz 22 milyar dolar tutarındaki dış borca takas yaparsınız. Biraz F-16 uçağı, birkaç düzine Pörşing ve Kruyz füzesi de yerleştirdiniz mi, bu memleketi sizin elinizden ancak bir ~~çok~~ nükleer cehennem ateşi alabilir....

Memleket satıcısı toptancı Evren, "biri yer biri bakar, kıyamet işte o zaman kopar" atasözünü hatırlamış olacak ki, bu kıyameti biraz ertelemek için, "Siyasi parti" ~~www~~ adı altında birkaç perakendeciye teşvik belgesi verdi. Ticarete balıklamasına dalan perakendeci

Sunalp, Üzal ve Calp kolları sıvayıp iç pazarı dolaşıyor. Satılabilir-
 lecek öte- beri ne kaldıysa onu araştırıyor. Aralarında dolaşıyorlar.
~~Benim İstanbul'da~~ Üzal "Ben boğaz köprüsünü ve Atatürk barajını" sa-
 tacağım" diye didinirken, Sunalp "KIT'ler benim payıma düşüyor. Bura-
 ya girenin ayağını kırarım ha" diye tehdit savuruyor. İkisi ~~bu~~ ^{millî malını}
~~hali~~ yaşmalamada yarışırken, öteki perakendeci Calp "yağmadan biraz
 pay bana da verirsiniz, ben de seçim kampanyası boyunca "6 Kasım'da
 demokrasiyi diriltiyoruz" türküsünü söylerim" diyor. B. Akman

Evet... müşterilerimize gelince, başta Amerikalı ve İngiliz
 olmak üzere en dışlı olanları bütün köprü başlarını iyice tutmuş du-
 rundalar. Uçak gemileriyle, 6. filolarıyla İstanbul boğazını, askeri
 üsleriyle, hava alanlarıyla Anadoluyu, içerdeki komisyoncularıyla
 bütün memleketi ^{ji} örümcek ağı gibi sermişlerdir. Şimdi, seçim öncesinde

